РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12.2023 г.                                   с. Казачинское                                   № 28

О проведении публичных слушаний по проекту  бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

          Руководствуясь  ст.  40 Устава Казачинского сельсовета и Положением «О публичных слушаниях на территории  Казачинского сельсовета»,

         1. Вынести на публичные слушания  проект бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
         2. Инициатор публичных слушаний – Козлов Александр Иванович, глава Казачинского сельсовета.
3. Публичные слушания назначить на 14 часов  18.12.2023 года,  по адресу:  с.Казачинское, ул.Советская, 120, (зал заседаний) администрации Казачинского сельсовета.
4.  Сформировать комиссию по проведению публичных слушаний в составе согласно приложению 1.
       5. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности комиссии по проведению публичных слушаний возложить на администрацию Казачинского  сельсовета.
       6. Комиссии по проведению публичных слушаний:
- довести до сведения жителей Казачинского сельсовета проект бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы и иную информацию, предусмотренную Положением о публичных слушаниях на территории Казачинского сельсовета.
7. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы и порядок учёта предложений граждан по проекту бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы (приложение 2).
      8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      9. Распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Казачинский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Казачинского сельсовета.

Глава Казачинского сельсовета                                                А.И.Козлов

Приложение
к распоряжению
администрации
Казачинского сельсовета
от 06.12.2023 г. № 28

Состав
комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

Председатель комиссии:
Козлов Александр Иванович                - глава Казачинского сельсовета;

Заместитель председателя
комиссии:
Миникаев Нургелей Гайфутдинович       - член комиссии по бюджету, финансам
                                                                      и налоговой политике Казачинского сельского
                                                                      Совета депутатов (по согласованию);
Секретарь комиссии:
Логинова Нина Александровна          - главный специалист администрации Казачинского
                                                                   сельсовета;
Члены комиссии:
 Синицына Ирина Николаевна           - главный бухгалтер администрации Казачинского
                                                                  сельсовета;

Ушакова Елена Васильевна                 - зам. главы Казачинского сельсовета;

Каменская Татьяна Дмитриевна            - депутат Казачинского сельского Совета депутатов
                                                                 (по согласованию).

Приложение 2
к распоряжению
 администрации
Казачинского сельсовета
от 06.12.2023 № 28

Порядок
участия граждан в обсуждении проекту бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
и порядок учёта предложений

Предложения по проекту бюджета Казачинского  сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы (далее – предложения) могут быть поданы гражданами индивидуально или коллективно.
Гражданин, подавший предложение индивидуально, указывает свои персональные данные: фамилию, имя, отчество, место жительства, и подписывает предложение.
К коллективному предложению граждан прилагается протокол собрания граждан с указанием персональных данных доверенного лица, представляющего интересы граждан.
Жители Казачинского сельсовета, подавшие предложения, участвуют в публичных слушаниях в порядке, установленном Положением «О публичных слушаниях на территории Казачинского  сельсовета».
Предложения направляются в комиссию по проведению публичных слушаний по адресу: с.Казачинское ул. Советская, 120, администрация Казачинского сельсовета.
Приём предложений прекращается в 17.00 часов 17 декабря  2023 года.
Предложения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Казачинского сельсовета и обладающими избирательным правом.
	Учёт предложений граждан осуществляется организационным комитетом в порядке, предусмотренном  Положением «О публичных слушаниях на территории Казачинского сельсовета».